UBND TỈNH GIA LAI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-STC Gia Lai, ngày       tháng  10  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc khẩn trương tiếp tục cập nhật Căn cước công dân trên

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp và thực hiện định danh tổ chức,

doanh nghiệp trên phần mềm VNEID

                              Kính gửi:

     - Các Hội, Hiệp hội doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;

                                              - Các Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;

Ngày 02/6/2025, Sở Tài chính đã ban hành Thông báo số 251/TB-STC ngày

02/06/2025 gửi tất cả các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh cập nhật Căn cước công

dân trên Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp và thực hiện định danh doanh

nghiệp trên phần mềm VNeID. Đến nay, đa số doanh nghiệp đang hoạt động trên

địa bàn tỉnh đã thực hiện cập nhật căn cước công dân trên Giấy chứng nhận đăng

ký doanh nghiệp. Tuy nhiên, vẫn còn một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh vẫn

chưa cập nhật Căn cước công dân, căn cước của Người đại diện pháp luật (chủ

doanh nghiệp) và thực hiện định danh doanh nghiệp trên phần mềm VNeID.

Thực hiện chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai các

nhiệm vụ trọng tâm của Đề án 06, trong đó có nội dung đẩy mạnh cấp tài khoản

định danh điện tử cho tổ chức, doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh và

Thông báo số 480/TB-VPUBND ngày 28/5/2025 của Văn phòng UBND tỉnh, cụ

thể: Kể từ ngày 01/7/2025, các doanh nghiệp chỉ được phép đăng nhập Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh, Cổng dịch vụ công quốc gia để

nộp hồ sơ trực tuyến bằng tài khoản duy nhất là tài khoản định danh điện tử của

doanh nghiệp. Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh sẽ từ chối tiếp

nhận hồ sơ thủ tục hành chính nếu doanh nghiệp không có tài khoản VNeID tổ

chức kể từ ngày 01/7/2025 (kể cả nộp hồ sơ trực tiếp). Vì vậy, Sở Tài chính kính

đề nghị các doanh nghiệp khẩn trương tiến hành cập nhật căn cước công dân,

căn cước của Người đại diện pháp luật (Chủ doanh nghiệp) trên Giấy chứng

nhận đăng ký doanh nghiệp và thực hiện định danh doanh nghiệp trên phần

mềm VneID (có hướng dẫn kèm theo)

Mọi chi tiết xin liên hệ Phòng Doanh nghiệp và Kinh tế tập thể tỉnh – Sở

Tài chính:

Địa chỉ: 181 – 183 Lê Hồng Phong, phường Quy Nhơn, tỉnh Gia Lai

Số điện thoại liên hệ: 0256.3903666

2

Sở Tài chính thông báo đến các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh khẩn trương

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật

tự xã hội, Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Sở (báo cáo);

- Lưu VT, DNKTTT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Hữu Hòa

3

HƯỚNG DẪN

Về việc cập nhật căn cước công dân trên Giấy chứng nhận

đăng ký doanh nghiệp

Bước 1: Doanh nghiệp điền các thông tin vào Giấy đề nghị Mẫu số 12 (điền

thông tin vào Mục B- BỔ SUNG, CẬP NHẬT THÔNG TIN ĐĂNG KÝ DOANH

NGHIỆP) theo Thông tư số 68/2025/TT-BTC ngày 01/7/2025 của Bộ Tài chính

ban hành biểu mẫu đăng ký doanh nghiệp, đăng ký hộ kinh doanh

Bước 2: Doanh nghiệp nộp hồ sơ trực tuyến (online) theo đường link:

https://dangkykinhdoanh.gov.vn/. Doanh nghiệp thực hiện theo các video hướng

dẫn trên Website để nộp hồ sơ.

Bước 3: Sau khi thông tin Căn cước công dân được cập nhật trên Giấy đăng

ký kinh doanh, doanh nghiệp tiến hành sử dụng tài khoản VNeID mức độ 2 để

định danh tổ chức, doanh nghiệp.

Mọi khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện liên hệ số điện thoại

0256.3903666 (hoặc đ/c Trí - 0966702468, Hương - 0967555687, Hiếu –

0978871811, Trang – 0934884339, Thương – 0934971979) đề được hỗ trợ,

hướng dẫn.

HƯỚNG DẪN

Về việc đăng ký tài khoản định danh điện tử của tổ chức

Tổ chức, Doanh nghiệp đăng ký tài khoản định danh điện tử của tổ chức

thông qua việc đăng ký trực tuyến trên ứng dụng VNeID hoặc trang thông tin định

danh điện tử quốc gia tại địa chỉ: https://vneid.gov.vn (theo hướng dẫn quét mã

QR bên dưới).

   Văn bản Công an tỉnh Hướng dẫn cài đặt trên app Hướng dẫn cài đặt trên web

Mọi khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện đề nghị liên hệ Công

an tỉnh (qua phòng PC06), số điện thoại 069.4349.326 đề được hỗ trợ, hướng

dẫn.

https://dangkykinhdoanh.gov.vn/
https://vneid.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T07:40:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Anh Tuấn<tuanta@stc.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T07:46:04+0700
	Gia Lai
	Đinh Hữu Hòa<hoadh.stc@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T09:43:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ TÀI CHÍNH<vanphong@stc.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T09:43:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ TÀI CHÍNH<vanphong@stc.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T09:44:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ TÀI CHÍNH<vanphong@stc.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!